

An die Fachleiter/-innen und Themenverantwortlichen

Geschäftsstelle Chancengleichheit

Leiterin: Sarah Wenz, M.A. Vincenz-Prießnitz-Str. 1 76131 Karlsruhe

Telefon: 0721-608-44705 Fax: 0721-608-44701 E-Mail: sarah.wenz@kit.edu

Web: www.chancengleichheit.kit.edu

Datum: 23.03.2021



Girls' Day 2021 am KIT

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Corona-Pandemie hat vieles verändert – insbesondere den Alltag in den Schulen sowie die Kommunikation mit Lehrkräften, Schülerinnen und Schülern, wodurch sich täglich immer wieder neue Herausforderungen ergeben. Damit unter den Beschwernissen der Pandemie die berufliche Orientierung und die Planung der Zukunft nicht aus dem Fokus geraten, möchten wir mit dem virtuellen "Girls' Day" am Karlsruher Institut für Technologie (KIT) eine vielfältige Auseinandersetzung mit beruflichen Perspektiven anbieten. Der "Girls' Day – Mädchen-Zukunftstag" findet am Donnerstag, den 22. April 2021, – aus aktuellem Anlass – digital über eine Videokonferenzsoftware statt. An dem bundesweiten Aktionstag können Schülerinnen aller Schularten der Klassen 5 bis 13 verschiedene Bereiche aus Naturwissenschaft und Technik kennenlernen.

Auszubildende des KIT werden in einem Interview Rede und Antwort stehen und "live" aus der Werkstatt berichten. Hier können die Teilnehmerinnen direkt mit den Auszubildenden des KIT in Kontakt treten. In der Mittagspause findet für alle Teilnehmerinnen ein spannendes Quiz statt, bei dem es unter anderem drei Hauptpreise zu gewinnen gibt. Alle Informationen zum Programm, zur Anmeldung und zu den Angeboten können unter der URL https://www.chg.kit.edu/1279.php aufgerufen werden.

Der "Girls' Day" beginnt um 10:00 Uhr und bietet allen Teilnehmerinnen die Gelegenheit, mehr über die Studiengänge und Ausbildungsberufe am KIT zu erfahren. Insbesondere die MINT-Fächer Mathematik, Informatik, Naturwissenschaft und Technik stehen bei den zahlreichen Vorträgen und Workshops im Vordergrund. In vielen Workshops kann interaktiv mitgearbeitet und in verschiedene Arbeits- und Berufsfelder hineingeschnuppert werden. In unseren abwechslungsreichen Workshops sind derzeit noch einige Plätze frei.

Karlsruher Institut für Technologie (KIT) Kaiserstraße 12 76131 Karlsruhe USt-IdNr. DE266749428 Präsident: Prof. Dr.-Ing. Holger Hanselka Vizepräsidenten: Michael Ganß, Prof. Dr. Thomas Hirth Prof. Dr. Oliver Kraft, Christine von Vangerow, Prof. Dr. Alexander Wanner LBBW/BW Bank
IBAN: DE44 6005 0101 7495 5001 49
BIC/SWIFT: SOLADEST600

LBBW/BW Bank
IBAN: DE18 6005 0101 7495 5012 96
BIC/SWIFT: SOLADEST600

2

Karlsruher Institut für Technologie

Eine vollständige Liste mit allen Angeboten finden Sie unter https://www.chg.kit.edu/1281.php. Auf der offiziellen Girls'-Day-Homepage können sich Schülerinnen für die Workshops anmelden: http://www.girls-day.de.

Bitte geben Sie diese Information an die Mädchen Ihrer Schule weiter, damit diese sich zahlreich zu unseren Angeboten anmelden können.

Zur Bekanntgabe und Weitergabe an die Schülerinnen können Sie die Informationsmaterialien unter folgender Internetadresse nutzen: https://www.chg.kit.edu/1284.php. Darunter finden Sie auch vorgefertigte kurze Textvorschläge zur schnellen Verbreitung über E-Mail-Verteiler, Social-Media-Kanäle oder Messenger.

Bitte beachten Sie, dass die Anmeldung für den Girls' Day aus organisatorischen und versicherungstechnischen Gründen nur online über die zentrale Girls'-Day-Homepage möglich ist.

Wir würden uns sehr freuen, Ihre Schülerinnen zum virtuellen Girls' Day 2021 bei uns begrüßen zu dürfen. Falls Sie Fragen zur Durchführung des Girls' Day am KIT haben, können Sie sich gerne jederzeit an diese Ansprechpartnerinnen wenden:

Campus Süd

Sarah Wenz, M.A.

E-Mail: Sarah.Wenz@kit.edu

Tel.: 0721- 608-44705

Campus Nord

Dr. Julia Ehlermann

E-Mail: Julia.Ehlermann@kit.edu

Tel.: 0721-608-22730

Herzlichen Dank und freundliche Grüße

gez. Sarah Wenz